ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH HƯNG HÒA A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Hưng Hòa A, ngày 05 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về công khai bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại

Ủy ban nhân dân phường Bình Hưng Hòa A

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH HƯNG HÒA A

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính
phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1235/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2016 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính đặc thù được chuẩn
hóa tại Thành Phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 2103/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2016 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Tư pháp được chuẩn hóa tại Thành Phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2017 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức
năng quản lý và giải quyết của Sở Lao động – Thương Binh và Xã hội được chuẩn
hóa tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 2375/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2018 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm
vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định 2700/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố thủ tục hành chính mới ban
hành, được sửa đổi, bổ sung, thay thế và bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản
lý của Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 6038/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố thủ tục hành chính thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ;

2
Căn cứ Quyết định số 6048/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 4108/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 4116/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ
tục hành chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị
trấn;

Căn cứ Quyết định số 4653/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2019 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ
tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 4827/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục
hành chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục
hành chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1955/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 2450/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động – Thương binh và xã hội;

Căn cứ Quyết định số 3354/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực bảo trợ xã
hội thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 3720/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực
giải quyết khiếu nại thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 4077/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
trong lĩnh vực chính sách, bảo hiểm xã hội, dân quân tự vệ, nghĩa vụ quân sự và

3
động viên quân đội thuộc thẩm quyền của bộ tư lệnh thành phố đưa ra tiếp nhận
tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp xã trên địa
bàn thành phố;

Căn cứ Quyết định 2058/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực phòng,chống tham nhũng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra
Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh
vực tiếp công dân thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 2570/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực
phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 2580/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh
vực xử lý đơn thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 2887/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực giáo
dục và đào tạo; văn bằng, chứng chỉ; giáo dục mầm non; thi, tuyển sinh; giáo dục
và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 3553/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực
Người có công thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 3960/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh
vực Thư viện thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao;

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực
văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao;

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực thủy lợi,
phòng chống thiên tai thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn;

4
Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2023 của Bộ Tư

pháp về việc ban hành quy trình giải quyết thủ tục hành chính: đăng ký kết hôn,
xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến;

Căn cứ Quyết định số 1068/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc
thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Bảo trợ xã
hội thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 2272/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Người có công
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 2274/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Bảo trợ xã
hội thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 3294/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực
Thể dục thể thao thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao;

Căn cứ Quyết định số 3746/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính các lĩnh vực Bảo trợ xã hội, Người có công thuộc thẩm quyền tiếp nhận của
Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 3871/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính các lĩnh vực tổ chức phi chính phủ, thi đua-khen thưởng thuộc thẩm quyền
tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 4263/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính lĩnh vực Hộ tịch thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường,
xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 4483/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực trồng
trọt thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 4679/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính các lĩnh vực Bảo trợ xã hội, Người có công, Phòng, chống tệ nạn xã hội, Trẻ
em thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

5
Căn cứ Quyết định số 4945/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về công bố danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực
môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 5511/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về công bố danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực
hộ tịch thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 5621/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính
cấp Bằng Tổ quốc ghi công đối với người hy sinh hoặc mất tích trong chiến tranh
thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 5795/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về công bố danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực tài
nguyên nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định 5962/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính trong
lĩnh vực nuôi con nuôi, hộ tịch thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính trong
lĩnh vực thư viện thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã,
thị trấn;

Căn cứ Quyết định 142/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực Gia đình; Di sản văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn
hóa và Thể thao;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực
Người có công; Trẻ em thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Người có công
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 229/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Phòng, chống
tệ nạn xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội;

Căn cứ Quyết định 230/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực dân tộc thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ban Dân tộc;

6
Căn cứ Quyết định số 493/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ
tục hành chính Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến tiếp nhận
tại Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Bảo trợ xã hội
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục
hành chính chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa thuộc thẩm quyền tiếp
nhận tại Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Quyết định số 880/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân Thành phố về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính đăng
ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến tiếp nhận tại ủy ban nhân dân
phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính các lĩnh vực Người có công và Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc thẩm quyền
tiếp nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định 2089/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính
trong lĩnh vực bảo vệ người tiêu dùng thuộc phạm vi chức năng quản lý của sở
công thương;

Căn cứ Quyết định 2196/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục 02 nhóm danh mục
thủ tục hành chính liên thông điện tử; Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp
thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú,
giải quyết mai táng phí, tử tuất;

Căn cứ Quyết định 2371/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính
trong lĩnh vực quốc tịch, hộ tịch thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 2411/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực
quản lý nhà nước về thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý của
Sở Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 2442/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ tục hành
chính lĩnh vực tài nguyên nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài nguyên
và Môi trường;

7
Căn cứ Quyết định số 2666/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
liên quan đến lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 3034/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 3220/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực Tín ngưỡng, Tôn giáo thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 3582/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi
trường;

Căn cứ Quyết định số 3744/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ
tục hành chính lĩnh vực dân tộc thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ban Dân tộc
Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 4616/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh
vực hỗ trợ tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã thuộc phạm vi chức năng quản
lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Căn cứ Quyết định số 4834/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh
vực Thư viện thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công khai các thủ tục hành chính đang áp dụng và giải quyết tại
Ủy ban nhân dân phường Bình Hưng Hòa A gồm 162 thủ tục thuộc 41 lĩnh vực.

Nội dung công khai gồm: Tên thủ tục hành chính; Trình tự thực hiện; Cách
thức thực hiện; Thành phần, số lượng hồ sơ; Thời hạn giải quyết; Đối tượng thực
hiện thủ tục hành chính; Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính; Kết quả thực hiện
thủ tục hành chính; Lệ phí; Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai; Yêu cầu, điều kiện để thực
hiện thủ tục hành chính; Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính.

1. Trường hợp những thủ tục hành chính được công khai tại Quyết định này
được cơ quan nhà nước có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ sau ngày hiệu

8
lực của quyết định và các thủ tục hành chính mới được ban hành thì áp dụng theo
đúng quy định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và phải cập nhật để công khai.

2. Trường hợp những thủ tục hành chính do cơ quan nhà nước có thẩm quyền
ban hành nhưng chưa được công khai tại Quyết định này, thì được áp dụng theo
đúng quy định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và phải được cập nhật công
khai phục vụ nhân dân.

Điều 2. Công chức Văn phòng - Thống kê phường có trách nhiệm chủ trì,
phối hợp với các bộ phận chuyên môn khác thường xuyên cập nhật để trình Ủy ban
nhân dân phường công khai những thủ tục hành chính nêu tại Điều 1 Quyết định
này. Thời hạn cập nhật từ ngày văn bản quy định thủ tục hành chính có hiệu lực
thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
5075/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân phường Bình
Hưng Hòa A.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê phường, Công chức Địa chính -
Xây dựng - Đô thị và Môi trường phường, Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường,
Công chức Văn hóa - Xã hội phường, Công chức Tài chính - Kế toán phường, các
bộ phận chuyên môn phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- VP. UBND quận;
- Phòng Nội vụ quận;
- BCĐ.CCHC phường;
- Đảng ủy phường; -TT.UBND phường;
- UBND phường: CT, các PCT;
- CB, CC, CB KCT phường;
- Niêm yết tại UBND phường;

Lưu: VT. (Th)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Ngân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T12:11:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Thanh Thảo<nttthao.bhha.bt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T09:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Văn Ngân<nvngan.bhha.bt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T09:25:17+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường Bình Hưng Hòa A<binhhunghoaa.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T09:25:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường Bình Hưng Hòa A<binhhunghoaa.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!